
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 31 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79058

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
63

80
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD

63807 Anuncio de licitación de la Secretaría General de la Agencia Estatal
Consejo  Superior  de  Investigaciones  Científicas,  M.P.  Objeto:
Suministro e instalación de un equipo de lecho fluido para secado,
granulación y recubrimiento de partículas en spray destinado al Instituto
de Recursos Naturales y Agrobiología de Sevilla. Expediente: 1114/17.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de
Investigaciones Científicas, M.P.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Secretaría General Adjunta de Obras e Infraestructura.
2) Domicilio: Jorge Manrique, 27.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28006, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 1114/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  e  instalación de un equipo de lecho fluido para

secado,  granulación y recubrimiento de partículas en spray destinado al
Instituto de Recursos Naturales y Agrobiología de Sevilla.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38570000 (Instrumentos y aparatos de

regulación y control).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 125.000,00 euros. Importe total: 151.250,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  De

acuerdo  con  los  criterios  indicados  en  los  pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 18:00 horas del 17 de Noviembre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Agencia Estatal Consejo Superior de
Investigaciones Científicas M.P.

2) Domicilio: c/ Serrano, 117.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 31 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79059

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
63

80
7

3) Localidad y código postal: Madrid, 28006, España.
e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b)  Dirección:  Jorge  Manrique,  27  (Secretaría  General  Adjunta  de  Obras  e

Infraestructura) y Jorge Manrique, 27 (Secretaría General Adjunta de Obras e
Infraestructura).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28006, España y Madrid, 28006, España.
d) Fecha y hora: 14 de Diciembre de 2017, a las 11:00 y 30 de Noviembre de

2017, a las 11:30.

12. Otras informaciones: Proyecto o programa financiado por fondos de la Unión
Europea. Programas de financiación: Actuación cofinanciada con fondo Feder.
Proyecto 4KET4Reuse.

Madrid,  24  de  octubre  de  2017.-  Por  delegación  de  competencias  del
Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
M.P.  (Resolución  de  20  de  abril  de  2017,  BOE de  23  de  Mayo  de  2017),  el
Secretario  General,  Alberto  Sereno  Álvarez.

ID: A170077830-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-30T18:10:35+0100




